23. IDEM libro VIII. Regularum. — Sine praefinito tempore in metallum dato, imperitia dantis decennii tempora praefinita videntur.

24. IDEM libro XI. Pandectarum. — Eorum, qui relegati vel deportati sunt ex causa maiestatis, statuas detrahendas scire debemus.

25. IDEM libro XII. Pandectarum. — Si diutino tempore aliquis in reatu fuerit, aliquatenus poena eius sublevanda erit; sic etiam constitutum est, non eo modo puniendo eos, qui longo tempore in reatu agunt, quam eos, qui in recenti sententiam excipiunt.

§ 1.—Non potest quis sic damnari, ut de saxo precipitetur.

26. CALLISTRATUS libro I. de Cognitionibus. — Crimen vel poena paterna nullam maculam filio infligere potest; namque unusquisque ex suo admisso sorti subiicitur, nec alieni criminis successor constituitur; idque Divi Fratres Hieropolitanis rescripsierunt.

27. IDEM libro V. de Cognitionibus. — Divi Fratres Aruntio Ciloni (3) rescripsierunt, non solere Praesides provinciarum ea, quae pronuntiaverunt, ipsos rescindere. Vetinae quoque Italicensi rescripsierunt, suam mutare sententiam neminem posse, idque insolitum esse fieri. Si tamen de se quis mentitus fuerit, vel quum non haberet probationum instrumenta, quae postea repererit, poena afflictus sit, nonnulla extant Principalia Rescripta, quibus vel poena eorum minuta est, vel in integrum restitutio concessa; sed id duntaxat a Principibus fieri potest.

§ 1.—De decurionibus et principalibus civitatum, qui capitale admiserunt, mandatis cavitur, ut, si quis id admisisse videatur, propter quod relegandus extra provinciam in insulam sit, Imperatori scribatur adiecta (4) sententia a Praeside.

§ 2.—Alio quoque capite mandatorum in haec verba cavitur: «Si qui ex principalibus alicuius civitatis latrocinium fecerint aliudve quod facinus,

lo que parece que es razón que la pena se establece para enmienda de los hombres, y que deja ella de ser habiendo fallecido aquel contra quien parece que se establece.

21. CELSO; Digesto, libro XXXVII. — Interpretamos que el último suplicio es la muerte sola.

22. MODESTINO; Diferencias, libro I. — Los condenados á las minas, si se viere que por enfermedad ó por razón de la edad son inútiles para el trabajo, podrán ser licenciados en virtud de rescripto del Divino Pío por el Presidente, quien tendrá en cuenta al licenciarlos si tienen cognados ó afines, y si han cumplido á lo menos diez años de su pena.

23. EL MISMO; Reglas, libro VIII. — Al condenado á las minas sin tiempo determinado por impericia del que lo condenó, se considera que se le prefijó el tiempo de diez años.